
DOG Núm. 191 Lunes, 21 de septiembre de 2020 Pág. 36808

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección General de la 
Función Pública, por la que se aprueban y se hacen públicos los listados 
definitivos de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el 
ingreso, por el turno de acceso libre y promoción interna, en el cuerpo facultativo 
de grado medio de la escala técnica de facultativos, especialidad fisioterapia, de 
Administración especial de la Administración general de la Comunidad Autónoma 
de Galicia, subgrupo A2.

Mediante la Resolución de 25 de mayo de 2020, de la Dirección General de la Función 
Pública (DOG núm. 118, de 17 de junio), se aprobaron los listados provisionales de perso-
nas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso, por el turno de acceso 
libre y promoción interna, en el cuerpo facultativo de grado medio de la escala técnica de 
facultativos, especialidad fisioterapia, de Administración especial de la Administración ge-
neral de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, convocado por la Orden de 31 
de octubre de 2019 (DOG núm. 211, de 6 de noviembre).

Una vez transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones sobre dichos lis-
tados, de conformidad con el artículo 12 del Reglamento de selección de personal de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia, y con la base I.4.2 de las que rigen 
el proceso selectivo, esta dirección general

RESUELVE:

Aprobar los listados definitivos de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para 
el ingreso, por el turno de acceso libre y promoción interna, en el cuerpo facultativo de grado 
medio de la escala técnica de facultativos, especialidad fisioterapia, de Administración espe-
cial de la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2.

El listado definitivo de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web 
corporativo funcionpublica.xunta.gal.

El listado definitivo de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa deter-
minante de su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

La Administración devolverá de oficio el importe ingresado en concepto de derechos de 
examen a aquellas personas aspirantes excluidas de manera definitiva que, de acuerdo 

C
V

E
-D

O
G

: 5
lu

g7
uj

7-
4k

c3
-h

lo
6-

w
n2

3-
jw

et
xb

xs
qs

w
0



DOG Núm. 191 Lunes, 21 de septiembre de 2020 Pág. 36809

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

con la base I.3, realizaron el pago con certificado digital de la Fábrica Nacional de Moneda 
y Timbre, DNI electrónico o Chave365.

Para la devolución del importe ingresado por aquellas otras personas aspirantes que no 
hicieron constar esos datos y figuren en esta resolución como excluidas, será necesaria 
la presentación de un escrito en el que haga constar el número de cuenta (24 dígitos), la 
entidad bancaria y su localidad o de un certificado expedido por la entidad en el que figuren 
esos datos. Esta documentación deberá ser presentada en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia 
y deberá ser dirigida al Servicio de Selección de la Dirección General de la Función Pública.

De conformidad con lo dispuesto en la base I.3, no procederá la devolución del importe 
abonado en concepto de derechos de examen en los supuestos de renuncia a participar en 
el proceso de las personas aspirantes admitidas provisional o definitivamente.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 
conselleiro de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Galicia, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o se podrá interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses, contados desde la misma fecha, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en relación 
con el artículo 10.1 del mismo texto legal.

Santiago de Compostela, 14 de septiembre de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

ANEXO
Relación de personas aspirantes excluidas

Acceso general.

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Agulla Gago, Eloy ***1284** 20

Alfonso Abal, María de los Ángeles ***6573** 83

Calderón García, Alberto ***7307** 20

Carro Diz, Tania ***2765** 20

C
V

E
-D

O
G

: 5
lu

g7
uj

7-
4k

c3
-h

lo
6-

w
n2

3-
jw

et
xb

xs
qs

w
0



DOG Núm. 191 Lunes, 21 de septiembre de 2020 Pág. 36810

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

De Pablos López, Inmaculada de la Cab ***5382** 20

Díaz Basanta, Sofía ***9065** 20

Fernández-Villamarín Barandela, Elia ***9336** 20, 83

García Coya, Vanesa ***9196** 86, 87

Gómez Peña, Alba María ***6036** 83

González González, Sabela ***9573** 20

López Mosquera, Raúl ***9952** 86, 87

López Ramudo, Javier ***6390** 20

Martínez González, Rubén ***2601** 20

Méndez Esperón, Rafael ***2711** 20

Núñez Río, Lara ***8583** 20

Pico Fernández, Cándida ***5461** 20, 83

Prada González, Iván ***7693** 20

Prada Rodríguez, Adrián ***2906** 20

Reigosa Vilar, María ***0875** 20

Rodríguez Barros, María del Carmen ***6463** 86

Rodríguez Fernández, Ana ***3913** 20

Rodríguez Rego, Pilar ***4830** 20

Santos Paz, María Concepción ***1434** 20

Siñuela González, Noa ***0288** 20

Suárez Cortegoso, Paula ***1831** 83

Torres Garrido, Wilson Andrés ***5732** 20

Cód. Causa de la exclusión

20 Pendiente de presentar/pendiente de realizar el pago

83 No cumple la condición de familia numerosa general

86 No cumple la condición de demandante de empleo 6 meses antes de la convocatoria

87 No cumple la condición de no percibir prestación o subsidio por desempleo

C
V

E
-D

O
G

: 5
lu

g7
uj

7-
4k

c3
-h

lo
6-

w
n2

3-
jw

et
xb

xs
qs

w
0


		2020-09-20T11:45:00+0200




